
Postępowanie nr 105/D/2024/LL: Wynajem jednostek sprzętowych: ładowarki kołowe poj. pow. 4m3 wraz z 

operatorem.  

Uwagi do projektu umowy: 

1. W § 2 ust. 2.1.pkt 2.1.1 prosimy o usunięcie zdania „Wykonawca oświadcza, że ww. sprzęt stanowi jego 

własność „ - ogranicza to wykonanie sprzętem leasingowanym lub wynajętym  np. w przypadku awarii 

maszyny dotychczas pracującej. 

Tym samym prosimy o usunięcie z § 5 ust. 5.1.5. cyt.: „własnego sprzętu”. 

Odpowiedż: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

2. §3 ust 3.2. prosimy o wykreślenie wyrazu „limitu” – brak w całej umowie określenia „limitu wynagrodzenia” 

Odpowiedż: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

3. W § 4 ust. 4.3. pkt. 4.3.1.-4.3.6. w  proponujemy zmianę w zakresie możliwości zmian stawek w przypadku 

zmian cen paliwa i  zastosowanie mechanizmu  przeliczenia wg reguły W przypadku zmiany ceny paliwa z 

odchyleniem równym bądź większym niż 5%, przy czym odchylenie będzie ustalane na podstawie porównania 

aktualnie obowiązującej ceny bazowej paliwa oraz średnioważonej ceny paliwa z miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, w którym zastosowane będą nowe ceny. Stawki wynagrodzenia będą przeliczane w oparciu o 

poniższą formułę cenową:  

Wn= W+(W*U*Ap),  

gdzie:  

Wn - nowa cena usługi  

W - dotychczasowa cena usługi 

U - wskaźnik udziału kosztów paliwa w całkowitej cenie jednostkowej stały dla okresu obowiązywania umowy 

Ap - procent zmiany ceny paliwa (+/-)  

4.3.2. Cena bazowa 1 m3 Oleju Napędowego Ekodiesel na dzień sporządzania kalkulacji do wyliczenia 

wartości umowy oraz cen jednostkowych wynosi ……. zł/m3  (średniomiesięczna ważona cena z miesiąca 

……… 2024 r.).  

4.3.3. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu comiesięczną analizę zmiany cen paliwa 

względem obowiązującej ceny bazowej do 6 dnia następnego miesiąca.  

4.3.4. W przypadku zastosowania formuły cenowej, o której mowa w ust. … powyżej, nowa średnioważona 

cena paliwa staje się automatycznie ceną bazową.  

4.3.5. Zmiana cen jednostkowych na skutek zmiany ceny paliwa, będąca następstwem zastosowania 

formuły określonej w ust. … niniejszego paragrafu, nie wymaga aneksu, a jedynie poinformowania 

Zamawiającego (Przedstawiciel wskazany w Umowie do kontaktu w sprawach formalnych) przez Wykonawcę 

w formie pisemnej do 10 dnia kalendarzowego kolejnego miesiąca. Do informacji Wykonawca zobowiązany 

jest załączyć kalkulację wraz z propozycją nowego cennika.   

4.3.6. Zamawiający w ciągu 7 dni kalendarzowych ma prawo wnieść zastrzeżenia do przedstawionej 

kalkulacji. Brak zastrzeżeń ze strony Zamawiającego traktowane będzie, jako akceptacja zmian stawek 

wynikających ze zmian cen paliwa. Zaakceptowany cennik Wykonawca przekaże do informacji do osób 

wskazanych w Umowie. Wykonawca przekaże Zaakceptowany cennik z nowymi cenami co najmniej 7 dni 

przed datą jego obowiązywania. 

4.3.7. Każda zmiana ceny wchodzi w życie w pierwszym dniu miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana ceny, o której mowa w pkt.4.3.1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  



4. W § 4 ust. 4.11. w przypadku zawarcia umowy z ….. prosimy  o dokonanie zmiany zapisu na zapis zawierający 

konfigurację SAP i przesyłania  w ten sposób faktur: 

„Przez prawidłowe wystawienie faktury rozumie się wystawienie faktury zawierającej w szczególności 

prawidłową kwotę, nazwę i adres Zamawiającego oraz zapis, którego Oddziału/Centrali dotyczy faktura, 

wskazanie daty zawarcia Umowy oraz m.in. numer zamówienia lub symbol komórki realizującej zakup, o ile 

informacje te zostały przekazane Wykonawcy przed wystawieniem faktury.  

W związku z obowiązującym u Zamawiającego i Wykonawcy założeniem konfiguracyjnym systemu SAP, mając 

na uwadze zawarte między Wykonawcą a Zamawiającym stosowne oświadczenie odnośnie wzajemnego 

przesyłania faktur w formie elektronicznej, Wykonawca w okresie ich obowiązywania będzie przesyłał faktury 

w formie elektronicznej z wykorzystaniem modułu SD systemu SAP. Autentyczność pochodzenia faktur 

zapewni odpowiednia konfiguracja w GK PGE systemu SAP. 

W przypadku braku możliwości wystawienia przez Wykonawcę faktur z wykorzystaniem modułu SD systemu 

SAP oraz zgodnie z obowiązującym oświadczeniem – akceptacją, adres konta e-mail gwarantującego 

autentyczność pochodzenia faktur, z którego Wykonawca  będzie wysyłał faktury to: faktury…………….. adres 

konta e-mail Zamawiającego, na które Wykonawca będzie wysyłał faktury to: ………………………………..” 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE zapis zostanie odpowiednio 

dostosowany.  

 

5. W § 4 ust. 4.13. zapis jest niekompletny, dlatego prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca oświadcza,  

że rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 

1 pkt 1 Prawa bankowego lub imiennym rachunkiem w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, dla 

którego jest prowadzony rachunek VAT oraz który znajduje się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 

podatnicy VAT, o którym mowa w art. 96b ust. 1 Ustawy VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

6. W § 5 ust. 5.1.6. Prosimy o wydłużenie czasu niezbędnego na podstawienie w miejsce jednostki niesprawnej 

innej sprawnej jednostki zastępczej o równoważnych parametrach z 4 godzin do 8 godzin ”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

7. Prosimy o skorygowanie zapisu § 5 ust. 5.1.17.  bowiem dowód rejestracyjny nie jest wydawany dla maszyn 
budowlanych dodatkowo na chwilę obecną kierowcy i operatorzy nie mają nakazu posiadania przy sobie 
prawa jazdy, może je zastępować aplikacja m. obywatel. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 
8. Prosimy o korektę zapisu § 5 ust. 5.1.18. na : ”… realizacji Usługi zgodnie z wewnętrznymi regulaminami 

obowiązującymi na terenie prac  wykonywanych przez Zamawiającego jeśli zostaną udostępnione przez 
zamawiającego…”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 
9. W przypadku zawarcia umowy ze Spółką należącą do GK PGE, w § 5 ust. 5.1. zmienić zapis pkt. 5.1.19. na 

następujący: „niezatrudniania w jakiejkolwiek formie personelu Zamawiającego, a także pracowników innych 

niż Wykonawca spółek GK PGE, bez uprzedniej zgody Zamawiającego pod rygorem rozwiązania niniejszej 

Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE zapis zostanie odpowiednio 

dostosowany.   

 

10. W § 5 ust. 5.1.21. Prosimy o zmianę zapisu na: „w przypadku awarii sprzętu, Wykonawca w ciągu 8 godzin 
podstawi jednostkę zastępczą o takich samych parametrach lub zbliżonych, jednak nie mniejszą niż w 
przedmiotowej Umowie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 
11. Czy § 5 ust. 5.2.2 oraz 5.2.3. dotyczą bieżącego postępowania? 

Odpowiedź: Zapis zostanie wykreślony. 

 



12. § 5 ust. 5.3.3 stoi w opozycji do Gwarantowanego przez Zamawiającego minimalnego czasu pracy 6,5 godziny 
w ciągu jednego dnia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis odnosi się do całości wynagrodzenia.  

 
13. W § 5 ust. 5.14.-5.16. prosimy o dostosowanie zapisów. Spółka ……………. zgodnie z definicją Kodeksu nie jest 

Partnerem Biznesowym w relacjach z Zamawiającym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
14. W § 8 ust. 8.2. prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca przedstawi Zamawiającemu dokument 

ubezpieczenia oraz potwierdzenie jego opłacenia w terminie 7 dni od daty podpisania niniejszej Umowy.  
W przypadku wygaśnięcia ubezpieczenia w okresie obowiązywania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do 
przedłożenia Zamawiającemu nowego dokumentu ubezpieczenia na żądanie Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

15. W przypadku zawarcia umowy ze spółką należącą do GK PGE, prosimy o dostosowanie zapisu § 11 ust. 11.7  

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE zapis zostanie odpowiednio 

dostosowany.   

 

16. W § 13 ust. 13.1. pkt 13.1.2. prosimy o zmianę podstawy naliczenia kary tak, aby wyliczona kwota była 

adekwatna do wartości nieterminowo zrealizowanego zapotrzebowania.  Niezasadne jest 0,5% i 0,2% od całej 

wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

 

17. W przypadku zawarcia umowy z naszą Spółką prosimy w  §20 ust.3. prosimy o dodanie zapisu: „pkt. 20.3.4. 

Zmiana stawek spowodowana zastosowaniem mechanizmu paliwowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

18. W przypadku zawarcia umowy z naszą Spółką należącą do Grupy PGE prosimy w  §22 ust. 5 o wskazanie 

adresu strony:……………………….  

Odpowiedź: Zapis zostanie odpowiednio dostosowany. 

 

19. W przypadku zawarcia umowy ze Spółką należącą do GK PGE, zapisy o cesji oraz poufności dotyczyły obu 

Stron umowy. 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE zapis zostanie odpowiednio 

dostosowany.  

 

20. Jeśli przy realizacji niniejszej umowy jednocześnie w tym samym miejscu wykonują pracę pracownicy 

zatrudnieni przez różnych pracodawców, to należy uzupełnić zapisy umowy w kontekście art. 208 Kodeksu 

pracy. Proponowane brzmienie postanowienia:  

”W związku z treścią art. 208 Kodeksu pracy Strony wyznaczają koordynatora sprawującego nadzór nad 

bezpieczeństwem i higieną pracy pracowników świadczących pracę w ramach niniejszej umowy w osobie 

……………………… Wyznaczenie koordynatora nie zwalnia żadnej ze Stron  z obowiązku zapewnienia 

bezpieczeństwa i higieny pracy zatrudnionym przez nich pracownikom w zakresie wynikającym z niniejszej 

umowy i przepisów powszechnie obowiązujących.” 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE zapis zostanie odpowiednio 

dostosowany.  

 


